
 
 
 
 
 
 
 
 
 

یازدهم دي 1400



°۱۰تهران

تغ�رقیمتعنوان

580 (%0.71)81,240درهم امارات

700 (%3.17)22,100لير ترکيه

200 (%0.43)47,050يوان چين

900 (%0.38)238,200دلار کانادا

1,600 (%0.49)326,900فرانک سوئيس

30 (%1.05)2,860افغاني

1,700 (%0.78)217,600دلار استراليا

70 (%0.03)273,950دلار

1,390 (%0.41)336,930يورو

2,180 (%0.54)402,270پوند انگليس

 
شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰

 
January 1, 2022

بیست و هفتم جمادی الاول ۱۴۴۳

مناسبت ها

[ January 1 ] ۱۱ دی جشن آغاز سال نو میلادی
۱۳ دی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی [1398 خورشیدی]

۱۵ دی دی به مهر روز، سومین جشن دیگان
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تغ�رقیمتعنوان

330,000 (%0.25)130,960,000سکه امامي

10,000 (%0.01)127,950,000سکه بهار آزادي

200,000 (%0.29)68,300,000نيم سکه

70,000 (%0.18)38,000,000ربع سکه

30,000 (%0.13)23,000,000سکه گرمي



 

1- کار مرمت و احیاء کاروانسراي وکیل کرمان به پایان رسید - اقتصاد تهران

2- معاون امور تعاون: تعاونی ها، بازوي قدرتمند اقتصاد کشور هستند - پایگاه دولت

3- برنامه کاهش فقر مطلق در بودجه سال آینده/ 332 میلیون یورو براي محرومیت زدایی - پایگاه دولت

4- نامه سفارشی 9 هزار میلیارد تومانی وزارت صمت و طرح چند سوال - روزنامه 19 دي

5- خام فروشی در بیشتر 46 ماده معدنی موجود در استان سمنان - ایسنا

6- اعلام واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون - جامع خبر

7- نگاهی به مزایا و معیاب فرانچایز گرفتن از فروشگاه هاي زنجیره اي - جامع خبر

8- گام بلند بانک پارسیان براي محرومیت زدایی در استان فارس - جامع خبر

9- مردم دارایی هایشان را به لیر پس انداز کنند - روزنامه اعتماد

10- راه نجات صنعت خودرو - ایران خبر

- صفحه نخست مطبوعات 1400/10/11



 

کار مرمت و احیاء کاروانسراي وکیل کرمان به پایان رسید

منبع: اقتصاد تهرانشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/10/11

اقتصادتهران: مدیر پروژه کاروانسراي وکیل اعلام کرد: کار مرمت، احیاء و احداث کاروانسراي وکیل کرمان، پایان یافته و در
صورت مساعد بودن شرایط، دهه فجر امسال آماده بهره برداري خواهد بود. به گزارش اقتصادتهران به نقل از روابط عمومی

گروه مالی گردشگري، نادر مصابري با بیان اینکه در حال حاضر در حال تجهیز ...

اقتصادتهران: مدیر پروژه کاروانسراي وکیل اعلام کرد: کار مرمت،
احیاء و احداث کاروانسراي وکیل کرمان، پایان یافته و در صورت

 
مساعد بودن شرایط، دهه فجر امسال آماده بهره برداري خواهد بود. 

به گزارش اقتصادتهران به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگري،
نادر مصابري با بیان اینکه در حال حاضر در حال تجهیز هتل
کاروانسراي وکیل نیز هستیم، گفت: راه اندازي و تست تأسیسات اعم

 
از مکانیکال، الکتریکال و جریان ضعیف که مربوط به نرم افزار هتل است، بیش از یک ماه زمان نیاز دارد. 

وي افزود:چنانچه شرایط کرونا کماکان حاکم باشد و موضوع گردشگري را مانند گذشته تحت تأثیر قرار دهد، راه اندازي و بهره برداري

 
در این شرایط از سیاست هاي بالادستی و مدیریتی نشأت خواهد گرفت. 

به گفته مصابري، با بهره برداري از این مجموعه گردشگري، طبق برنامه ریزي هاي انجام شده، اشتغال حدود 100 نفر بطور مستقیم و

 
زنجیره ي عظیم و گسترده اي از مشاغل مرتبط و وابسته به آن ایجاد خواهد شد. 

وي گفت: قرارداد سرمایه گذاري در احیاء و مرمت کاروانسراي وکیل کرمان در سال 1396 بین شرکت "گروه سرمایه گذاري میراث
فرهنگی و گردشگري ایران" (سمگا) و صندوق احیاء و بهره برداري از اماکن تاریخی وابسته به وزارت میراث فرهنگی منعقد و عملیات

 
اجرایی آن از ابتداي سال 1397 شروع شد. 

مصابري افزود: با توجه به نوسانات قیمت ها در سال هاي اخیر، تاکنون در بخش عمرانی حدود 75 میلیارد تومان هزینه صرف شده
که با توجه به کارهاي باقی مانده، پیش بینی می شود تا 95 میلیارد تومان افزایش یابد و براي بخش تجهیزات هتلی نیز حدود 30

 
میلیارد تومان هزینه برآورد شده که تاکنون حدود 7 میلیارد تومان صرف شده است. 

وي گفت:  مجموعه کاروانسراي وکیل در گذشته یک مجموعه تجاري بوده و تغییر آن به هتل با توجه به موقعیت آن در مرکز شهر و
در بافت قدیمی و همچنین مجاورت با بازار گنجعلی خان و جاذبه هاي توریستی موجود در این محدوده، تأثیر بسزایی در رونق
گردشگري شهر کرمان خواهد گذاشت. از آنجا که کاروانسراي وکیل بزرگ ترین کاروانسراي درون شهري کشور است، قطعا مخاطبان

و گردشگران داخلی و خارجی خاص خود را خواهد داشت. 



مصابري افزود:  هتل کاروانیکا (هتل کاروانسراي وکیل) داراي 57 اتاق و سوییت اقامتی است که در مجموع 144 تخت را شامل می

 
شود. این مجموعه داراي رستوران، شربتخانه، کافی شاپ، فضاي ورزشی، کتابخانه و آمفی تأتر است. 

وي از مقام هاي محلی و استانی به ویژه استاندار و مدیرکل میراث فرهنگی کرمان براي مساعدت و همراهی براي اجراي پروژه
کاروانسراي وکیل قدردانی کرد و خواستار اعطاي تسهیلات ویژه اي براي سرمایه گذاران در صنعت گردشگري شد تا سرمایه گذاران

 
ترغیب به سرمایه گذاري در این حوزه شوند. 

شرکت "گروه سرمایه گذاري میراث فرهنگی و گردشگري ایران" (سمگا)، بازوي اجرایی گروه مالی گردشگري در حوزه گردشگري و
هتلداري است.



معاون امور تعاون: تعاونی ها، بازوي قدرتمند اقتصاد کشور هستند

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/10/11

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توجه به مقوله تعاونی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: تعاونی ها، بازوي
قدرتمند اقتصاد کشور هستند و ب...

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توجه به مقوله تعاونی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: تعاونی ها، بازوي

 
قدرتمند اقتصاد کشور هستند و بسیاري از مناسبات اقتصادي باید حول محور تعاونی ها شکل بگیرد. 

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «مهدي مسکنی»، در نشست تخصصی «معرفی
ظرفیت هاي شرکت هاي تعاونی سهامی عام» که در شرکت توسعه ساز فولاد ایران برگزار شد، افزود: متاسفانه بسیاري از مردم و
حتی برخی از فعالان بورس، اطلاعات کاملی از فعالیت تعاونی ها ندارند؛ این درحالی است که براساس اصل 44 قانون اساسی، تعاونی

 
سهامی عام تشکیل شده و باید در زمینه معرفی ظرفیت و نقش تعاونی ها، تلاش بیشتري صورت گیرد. 

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تعاونی به تجدید «برند» نیاز دارد، گفت: تعاونی ها در ایران به تولید
و عرضه اجناس ارزان، معروف هستند این در حالی است که مثلا در سوئیس، برخی تعاونی ها، محصولات گران قیمت مانند شکلات

 
هاي ارگانیک تولید می کنند. 

مسکنی تصریح کرد: بسیاري از تیم هاي فوتبال دنیا مانند رئال مادرید، بارسلونا و لالیگا در قالب تعاونی فعالیت دارند که این نشان

 
دهنده، جایگاه مهم تعاونی ها است. 

وي افزود: فرانسه در برنامه اقتصادي خود با داشتن تعاونی 18 درصد GDP (تولید ناخالص داخلی) کشور را برعهده دارد؛ اما ایران، با
داشتن 97 هزار تعاونی آن طور که باید در فضاي اقتصادي نقشی ندارد، بر همین اساس، باید مسائل حوزه تعاونی ها، شناسایی و

 
برطرف شود. 

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهارکرد: یکی از دلایل عدم اقبال تعاونی ها این است که به فعالیت این حوزه به

 
طور مناسب توجه نشده است. در قدم نخست باید نسبت به فعالیت تعاونی ها، باور ایجاد کنیم. 

مسکنی با اشاره به فرازهایی از سخنان رهبر معظم انقلاب، از جمله اینکه «تعاون چشمه جوشان اشتغال است»، تصریح کرد: فعالان

 
این عرصه، از جایگاه مهمی در عرصه هاي اجتماعی و اقتصادي کشور برخوردارند. 

 
بالا بردن پرچم بورس تعاون با ایجاد تعاونی سهامی عام در هر استان 

معاون امور تعاون با بیان اینکه باید در هر استان، تعاونی سهامی عام داشته ایجاد شود، افزود: تعاونی هاي سهامی عام باید به صورت
الگو درآید، در این صورت، پرچم بورس تعاون را بالا برده ایم. 



 
وي گفت: لازم است تا بانک تعاون با محوریت تعاونی سهامی عام (بانک مردمی) ایجاد شود. 

مسکنی خطاب به فعالان عرصه تعاونی هاي کشور، اظهار کرد: امروز، شما فرمانده گردان هاي جهاد بزرگ اقتصادي هستید و لازم

 
است گفتمان تعاون را ایجاد کنیم تا مسائل و مشکلات تعاونی ها بررسی شود. 

وي نسبت به برگزاري نشست تعاونی ها به صورت مستمر و حضور مسئولان حوزه اقتصادي تاکید کرد و گفت: باید رویه موجود در
زمینه فعالیت تعاونی ها تغییر کند و با عزم و اراده و همدلی و مشارکت، موانع فعالیت این حوزه برداشته شود.



برنامه کاهش فقر مطلق در بودجه سال آینده/ 332 میلیون یورو براي

محرومیت زدایی

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/10/11

دبیر ستاد بودجه سال 1401 با اشاره به نقاط قوت بودجه سال آینده گفت: دولت برنامه هاي متنوعی براي کاهش فقر مطلق
و حمایت از محرومیت زدایی دارد....

دبیر ستاد بودجه سال 1401 با اشاره به نقاط قوت بودجه سال آینده گفت: دولت برنامه هاي متنوعی براي کاهش فقر مطلق و

 
حمایت از محرومیت زدایی دارد. 

به گزارش مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه، حیدرعلی نوري دبیر ستاد بودجه 1401 با
اشاره به نقاط قوت لایحه بودجه سال 1401 اظهار داشت: رویکردهاي جدي در رابطه با اصلاح ساختار بودجه طراحی شد که به دنبال

 
بهبود شاخص هاي کلان بودجه از جمله تراز عملیاتی، خالص دارایی هاي سرمایه اي و مالی هستیم. 

دبیر ستاد بودجه 1401 سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سهم اعتبارات تملک دارایی هاي سرمایه اي (عمرانی) از بودجه عمومی
نسبت به سال 1400 افزایش 5 درصدي دارد، گفت: اعتبارات عمرانی به نسبت بودجه سال جاري نیز براي سال 1401 بالغ بر 43

 
درصدي رشد یافته است. 

وي با اشاره به اینکه به دنبال کنترل مصارف هزینه ها از جمله رشد سهم حقوق و دستمزد در بودجه عمومی هستیم، افزود: کاهش
15 درصدي سایر اعتبارات هزینه اي، اصلاح سیاست ارز ترجیحی و پیش بینی آثار جبرانی آن در یارانه هاي تبصره 14 از دیگر

 
رویکردهاي جدید است. 

نوري ادامه داد: برنامه محور شدن بودجه سال 1401، افزایش کارایی منابع و مصارف از طریق پیوند بین درآمدها و هزینه هاي

 
دستگاههاي اجرایی و اصلاحات صندوق هاي بازنشستگی در راستاي پایداري مالی صورت می گیرد. 

این مقام مسئول به مسئله تولید، اشتغال و رشد اقتصادي پرداخت و یادآور شد: حمایت هاي دولت از تولید و اشتغال به واسطه
تشکیل صندوق پیشرفت و عدالت ایران به صورت ملی و استانی انجام خواهد شد و بدین منظور 150 هزار میلیارد تومان منابع در نظر

 
گرفته شده است. 

وي ادامه داد: اختصاص مبلغ 30 هزار میلیارد تومان از محل واگذاري و فروش سهام شرکت هاي دولتی و فروش اموال و افزایش به
سرمایه بانک هاي دولتی براي این است تا بانک ها بتوانند 3 برابر آن را براي حمایت از تولید و اشتغال اختصاص دهند. حمایت از
مشارکت عمومی خصوصی در اجراي طرح هاي تملک دارایی هاي سرمایه اي با اختصاص 30 درصد اعتبارات تملک دارایی هاي
سرمایه اي پیش بینی شده که براي این منظور صندوق تثبیت بورس به منظور حمایت از بازارهاي مالی به میزان 6 هزار میلیارد

 
تومان راه اندازي می شود. 

به گفته دبیر ستاد بودجه 1401 سازمان برنامه و بودجه مبلغ 20 هزار میلیارد تومان از محل فروش اموال وزارت جهاد کشاورزي براي
حمایت از زیرساخت هاي بخش کشاورزي اختصاص می یابد. همچنین 3400 میلیارد تومان از بودجه عمومی براي توسعه آبیاري
تحت فشار و اجراي الگوي کشت از طریق اهرم سازي به همراه منابع صندوق توسعه ملی و نظام بانکی و منابع شرکت هاي دولتی و

 
منابع نهادهاي عمومی بهره گرفته خواهد شد. 

نوري به برنامه هاي متنوع در لایحه بودجه سال آینده اشاره کردو ادامه داد: واگذاري اعتبار لازم براي اجراي طرح هاي ملی با ماهیت
استانی به استان هاي مربوطه به میزان 6.3 هزار میلیارد تومان، اختصاص 32 هزار میلیارد تومان بابت استفاده متوازن از امکانات



کشور و توزیع عادلانه و رفع تبعیض و ارتقاء سطح مناطق کمتر توسعه یافته و تحقق پیشرفت و عدالت در استانها، افزایش اعتبارات
تامین آب، آبرسانی اضطراري به شهرها و روستاها با اولویت جبران حق آبه هاي قانونی منتقل شده به بخش شرب به میزان 13 هزار

 
میلیارد تومان از محل ردیف هاي متفرقه در نظر گرفته شده است. 

وي حمایت از سلامت مردم از محل بودجه عمومی، مالیات بر ارزش افزوده و هدفمندي یارانه ها به میزان 173 هزار میلیارد تومان را
از دیگر برنامه دانست و عنوان کرد: حمایت از واحدهاي تولید و صنفی آسیب دیده از کرونا با کاهش 5 واحد درصد از مالیات

 
واحدهاي تولیدي و صنفی در دستور کار قرار دارد. 

دبیر ستاد بودجه 1401 سازمان برنامه و بودجه در مورد برنامه هاي محرومیت زدایی بیان داشت: اختصاص 66 هزار میلیارد تومان از
محل 3 درصد نفت براي مناطق محروم در اختیار استانها، اختصاص مبلغ 5 هزار میلیارد تومان براي مسکن محرومین از محل
هدفمندي یارانه ها، اختصاص 356 همت براي کاهش فقر مطلق خانوارهاي تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و مبلغ 332

 
میلیون یورو از محل بند ي تبصره (1) براي محرومیت زدایی مناطق محروم پیش بینی شد. 

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه در لایحه بودجه سال آینده وزرا و روساي دستگاه هاي اجرایی و استانداران مسئولیت و جوابگویی
بیشتري نسبت به مسائل بودجه خواهند داشت؛ به ماموریت هاي محول شده اشاره کرد و گفت: افزایش درآمدهاي دولت از طریق

 
درآمدهاي پاك (مالیات) منجر به بهبود شاخص نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی شده است. 

نوري ادامه داد: گسترش عدالت سرزمینی و رفع محرومیت و بهبود عدالت در پرداخت ها از طریق افزایش پلکانی حقوق و معافیت
هاي مالیاتی طبقات پائین حقوق و محدودیت 37 میلیون تومانی سقف پرداخت ماهانه (ناخالص)، افزایش 3 برابري اعتبارات تملک
دارایی هاي سرمایه اي استانها با رویکرد عدالت، تمرکززدایی و محرومیت زدایی، مالیات بر خودروها و خانه هاي لوکس و برقراري
مالیات بر مناطق آزاد و در نهایت انضباط بخشی به سیاست هاي حمایتی بند ه تبصره 17 از دیگر موارد نقاط قوت بودجه به حساب

می آید.



نامه سفارشی 9 هزار میلیارد تومانی وزارت صمت و طرح چند سوال

منبع: روزنامه 19 ديشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/10/11

19 دي: معاون طرح و برنامه وزارت صمت در نامه اي به بانک مرکزي خواستار استثنا شدن یک تولیدکننده بزرگ لوازم خانگی

 
از محدودیت ذینفع واحد، و پرداخت بیش از 9 هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزي و ریالی به این شرکت شد. 

سید مهدي نیازي معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه اي به طالبی دبیر کل بانک مرکزي خواستار تخصیص
اعتبارات خاص و خارج از مقررات محدودیت ذینفع واحد به ارزش 214 میلیون دلار و 3231 میلیارد تومان (مجموع بیش از 9 هزار

 
میلیارد تومان) به یکی از شرکتهاي بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی شده است. 

در این نامه تاکید شده، "به پیوست نامه، گروه صنعتی ... در خصوص تسهیلات سرمایه در گردش ارزي و ریالی مورد نیاز براي تولید
لوازم خانگی مطرح می گردد. به استحضار می رساند این گروه صنعتی از مجموعه هاي بزرگ کشور در زمینه تولید لوازم خانگی می
باشد که سرمایه گذارهاي قابل توجهی را در این صنعت به انجام رسانده و بیش از 10 هزار نیروي انسانی بطور مستقیم در واحدهاي

 
تولیدي این گروه مشغول به فعالیت می باشند. 

با عنایت به تسهیلات دریافتی توسط شرکت هاي زیر مجموعه گروه مذکور از شبکه بانکی و محدودیت هاي مقررات نظام بانکی در
خصوص ذینفع واحد، امکان دریافت تسهیلات سرمایه در گردش مورد نیاز توسط این گروه صنعتی وجود ندارد. لذا با توجه به اهمیت
و اولویت تولید لوازم خانگی، تـامین نیازمندي بازار، ضرورت پشتیبانی مؤثر از تولیدکنندگان داخلی و ضرورت تداوم تولید و اشتغال،
خواهشمند است دستور فرمایید موضوع مستثنی شدن گروه مذکور و شرکت هاي زیر مجموعه از محدودیت ذي نفع واحد و همچنین
سایر بنگاه هاي تولیدکننده لوازم خانگی ( حسب درخواست آنها و تایید معاونت تخصصی ذیربط در وزارت صنعت، معدن و تجارت) با
نظر مساعد در شوراي پول و اعتبار مطرح گردیده تا امکان پرداخت تسهیلات بانکی سرمایه در گردش براي بنگاه هاي تولیدي لوازم

 
خانگی و گروه صنعتی ... فراهم شود." 

به پیوست این نامه، جدول میزان تولید و نیاز تسهیلات به تفکیک سه محصول لوازم خانگی یخچال و یخچال فریزر، ماشین

 
لباسشویی و تلویزیون براي 5 ماهه آخر سال ارسال شده است. 

 
درباره این نامه، سوالات و نکات قابل تأملی مطرح می شود که باید به آنها پاسخ داده شود. 

نخست آنکه، آیا این روال در وزارت صنعت وجود دارد که اگر سقف دریافت تسهیلات ارزي و ریالی یک واحد تولیدي به اتمام رسیده
باشد، معاونت مربوطه با ارسال نامه مستقیم به بانک مرکزي خواستار تخصیص اعتبارات جدید به آن واحد تولیدي باشند؟ در حال
حاضر حجم زیادي از واحدهاي تولیدي معطل دریافت تسهیلات آنهم در حد اندك و نه 9 هزار میلیارد تومان هستند تا بتوانند ضمن
جلوگیري از تعطیلی، روند فعالیت خود را ادامه دهند، آیا وزارت صنعت براي احیاء این واحدهاي تولیدي هم به بانک مرکزي نامه می

 
زند؟ 

نکته دوم اینکه، در جدول ضمیمه نامه جزئیات تولید و تعهدات این گروه در صورت تخصیص اعتبارات اعلام شده است. در این جدول
این واحد تولیدي عنوان کرده که براي تولید 3 محصول یخچال، لباسشویی و تلویزیون در 5 ماهه پایانی امسال 214 میلیون دلار ارز

 
نیاز دارد. 

این ارقام نشان از آن دارد که این تولیدکننده براي تولید هر یخچال 478 دلار، هر لباسشویی 330 دلار و هر تلویزیون 325 دلار نیاز
ارزي دارد. حال این سوال مطرح می شود که سهم تولید داخل در این محصولات چه میزان است؟ پیش از این اعلام شده بود که
کشور در زمینه تولید لوازم خانگی به خودکفایی رسیده و سهم واردات در تولید محصولات حداقلی است، ولی این ارقام روند متفاوتی

 
را حکایت می کند و بعضاً وابستگی بالاي 50 درصد را در تولید لوازم خانگی داخلی نشان می دهد. 



و نکته آخر اینکه این شرکت براي تولید 582 هزار دستگاه یخچال، یخچال فریزر، ماشین لباسشویی و تلویزیون جمعا بیش از 9 هزار
میلیارد تومان تسهیلات درخواست کرده، یعنی به ازاي تولید هر محصول حدود 16 میلیون تومان. مگر هزینه تمام شده تولید هر یک
از این محصولات چقدر است که 16 میلیون تومان آن را می خواهند از بانک بگیرند؟ در این نامه براي تولید هر یخچال 23 میلیون

 
تومان و هر لباسشویی 19 میلیون تومان درخواست وام شده است. 

 
بانک مرکزي درخواست استثنا شدن یک شرکت براي دریافت وام کلان را رد کرد 

اما از سویی، بانک مرکزي درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت براي استثناء شدن یک تولیدکننده بزرگ لوازم خانگی براي

 
تخصیص اعتبارات خاص و خارج از مقررات محدودیت ذینفع واحد را رد کرد. 

به گزارش ایرنا، اواخر آذرماه خبر «نامه سفارشی 9 هزار میلیارد تومانی وزارت صنعت براي یک تولیدکننده لوازم خانگی» در رسانه ها
منتشر شد که در این نامه معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت از دبیر کل بانک مرکزي خواستار تخصیص اعتبارات
خاص و خارج از مقررات محدودیت ذینفع براي یکی از شرکت هاي بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی شده بود. درخواست وام این

 
شرکت بیش از 9 هزار میلیارد تومان بود. 

در روزهاي گذشته مدیریت کل عملیات پولی و اعتباري اداره اعتبارات بانک مرکزي به درخواست وزارت صنعت پاسخ داد و با
برشمردن دلایل متعدد، تاکید کرد قائل شدن استثناء بیشتر درباره ضوابط آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان ریسک ها و تبعات

 
منفی براي شبکه بانکی به دنبال خواهد. 

مدیریت کل عملیات پولی و اعتباري اداره اعتبارات بانک مرکزي اعلام کرد هم اکنون مستثنی شدن برخی بنگاه هاي دولتی از مفاد

 
آیین نامه موصوف مورد تایید بانک مرکزي نیست. 

در نامه بانک مرکز آمده است: بازگشت به نامه 21 آذرماه 1400 در خصوص مستثنی شدن گروه صنعتی انتخاب و شرکت هاي
زیرمجموعه از محدودیت هاي ذي نفع واحد و نیز سایر بنگاه هاي تولیدي لوازم خانگی از محدودیت هاي مقرر در آیین نامه تسهیلات
وتعهدات کلان، به استحضار می رسد ایین نامه تسهیلات و تعهدات کلان نقش مهمی در کاهش ریسک تمرکز بر ترازنامه بانک ها و
موسسات اعتباري غیربانکی، فراهم نمودن امکان بهره مندي افراد مختلف از منابع شبکه بانکی و کمیته ساختن آسیب هاي ناشی از

 
تمرکز منابع بانکی حول اشخاص مرتبط با یکدیگر دارد. 

از این رو رعایت و اجراي دقیق مفاد ایین نامه تسهیلات و تعهدات کلان از آن حیث که تاثیري فراوان بر ثبات و سلامت نظام بانکی
دارد، از اهمیت بسیاري برخوردار بوده و آیین نامه یاد شده از منظر پیشگیري از بروز فساد اقتصادي و سوءاستفاده از منابع در اختیار
شبکه بانکی نیز بسیار اثرگذار است؛ برهمین اساس به صورت ویژه مورد توجه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادي قرار دارد، تا
آنجا که اجراي دقیق مفاد آیین نامه مذبور در مواد مختلفی از آیین نامه پیشگیري از انباشت مطالباتی غیرجاري بانکی مصوب 28

 
اسفندماه سال 97 ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادي مورد تأیید قرار گرفته است. 

به همین منظور در ایین نامه اخیرالذکر احکام مشخصی در ارتباط با اجراي اثربخش آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان براي بانک
مرکزي و سایر دستگاه هاي ذي ربط تعیین شده است و اقدامات انجام شده در این رابطه توسط بانک مرکزي، مرتبا توسط ستاد

 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادي و سایر دستگاه هاي نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور پیگیري می شود. 



این در حالیست که در سنوات گذشته مستثنی شدن موردي اشخاص و گروه هاي مختلف و متعدد از مفاد آیین نامه تسهیلات و
تعهدات کلان بدل به مانعی مهم براي نیل به اهداف متصور از آیین نامه شده است، برهمین اساس، قائل شدن استثنائات بیشتر در

 
خصوص ضوابط آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان ریسک ها و تبعات منفی براي شبکه بانکی به دنبال خواهد داشت. 

با عنایت به اصل عدم و یا حداقل استثناپذیري مقررات، ریسکها و تبعات ناشی از تمرکز منابع بانک در اختیار اشخاص مرتبط با
یکدیگر و نیز با عنایت به اینکه یکی از راهکارهاي متصور در خصوص تامین مالی مجموعه هاي بزرگ اقتصادي، استفاده از روش
اعطاي تسهیلات به صورت مشترك(سندیکایی، کنسرسیومی ویا روشها متشابه) است که با بهره گیري از آن می توان بر مشکلات
تامین مالی ناشی از محدودیت هاي ایین نامه تسهیلات و تعهدات کلان فائق آمده و بدین نحو ریسک اضافی نیز به آن شبکه بانکی

 
کشور تحمیل نکرد. 

درحال حاضر مستثنی شدن برخی بنگاه هاي دولتی از مفاد آیین نامه موصوف مورد تایید بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران

 
نیست. 

شایان ذکر است با توجه به مستثنی بودن اوراق گواهی اعتبار مولد از آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان دستورالعمل گواهی اعتبار
مولد، بانک هاي عامل می توانند نسبت به صدور اوراق یادشده براي بنگاه هاي عضو زنجیره در چارچوب ضوابط و مقررات جاري اقدام

 
کنند. 

-



خام فروشی در بیشتر 46 ماده معدنی موجود در استان سمنان

منبع: ایسناشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/10/11

رئیس شوراي اداري و استاندار سمنان از سمنان به عنوان استانی با ظرفیت هاي بالاي معدنی نام برد و گفت: 46 نوع مواد
معدنی در حوزه استان وجود دارد که اکثرا به صورت خام فروشی مورد استفاده قرار می گیرد.

سید محمدرضا هاشمی، استاندار سمنان 11 دي ماه در
جلسه شوراي اداري استان که با حضور آیت االله حسینی
خراسانی، عضو فقهاي شوراي نگهبان برگزار شد، ضمن
گرامیداشت یاد و خاطره سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی
و آیت االله مصباح یزدي، بر لزوم توجه بیشتر به فرآوري
این سرمایه هاي الهی تاکید و اظهار کرد: ضرورت دارد تا
در راستاي افزایش بهره وري معادن و ارتقاء ارزش افزوده
مواد معدنی، در راستاي فرآوري این موادمعدنی ارزشمند

 
گام برداریم. 

وي با بیان اینکه استان سمنان، استان پایلوت وحدت، صمیمیت، انسجام و همدلی در بین مسئولان با یکدیگر و مسئولان با مردم
است، گفت: در سفر مقام معظم رهبري به استان، ایشان از شخصیت، منش و اخلاقیات مردم استان سمنان به نیکی یاد کرده و بر

 
بحث نیروي عظیم انسانی، نخبگان و علما و دانشگاهیان استان تاکید نمودند که امري بسیار ارزشمند است. 

وي ادامه داد: استان سمنان با تقدیم بیش از 3 هزار شهید به نظام و انقلاب و سرداران شهیدي همچون سردار شهید حاج حسن

 
شاطري، در بحث ایثارگري و شهادت نیز در کشور پیشرو و پیشگام است. 

هاشمی به ظرفیت بالاي این استان در حوزه هاي مختلف پرداخت و افزود: استان سمنان با نرخ 98 درصدي باسوادي، در بحث
باسوادي از میانگین کشوري بالاتر بوده و همچنین با برخورداري از دانشگاه هاي برتر در حوزه دانش و فناوري داراي ظرفیت هاي

 
بسیار ارزشمند و قابل توجهی است. 

وي در بخش دیگري از حضور بیش از 2500 روحانی فعال در استان خبر داد و تصریح کرد: مردم استان سمنان همواره در مسیر
رهبري و ولایت پیشرو و پیشگام بوده و وجود مولفه هاي وفاق، صمیمت و مهربانی در بین مسئولان و مسئولان با مردم در استان

 
امري بسیار ارزشمند و شاخص است. 

استاندار سمنان با تاکید بر اینکه استان سمنان در حوزه هاي کشاورزي، اقتصادي و گردشگري نیز از ظرفیت هاي ویژه اي برخوردار
است، اظهار کرد: بحران شدید کم آبی از دغدغه هاي جدي استان است که منجر به این مهم شده که با کمبود شدید آب شُرب،

 
صنعتی و کشاورزي در استان مواجه باشیم. 



وي در ادامه بیان کرد: 46 نوع مواد معدنی در حوزه استان وجود دارد که اکثرا به صورت خام فروشی مورد استفاده قرار می گیرد؛

 
ضرورت دارد تا در راستاي افزایش بهره وري معادن و ارتقاء ارزش افزوده مواد معدنی، در راستاي فرآوري این ظرفیت ها گام برداریم. 

هاشمی خاطرنشان کرد: تردد بیش از 15 میلیون زائر امام هشتم(ع)، استان سمنان را به بین الحرمین تبدیل کرده و توفیقی براي

 
ماست تا میزبان زائران این امام رئوف بوده و در راستاي خدمت به آنان و مسافران گام برداریم. 

استاندار سمنان در پایان ضمن تقدیر و تشکر از حمایت و همراهی آیت االله شاهچراغی، نماینده مردم استان در مجلس خبرگان
رهبري و حجت الاسلام مطیعی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه سمنان در خصوص پیشبرد امور استان، گفت: از تمامی
نمایندگان مردم شهرستان هاي استان به صورت ویژه تقدیر و تشکر دارم که با وفاق، صمیمت و مهربانی در جهت برطرف نمودن

 
مشکلات در حوزه هاي اقتصاد، اشتغال و معیشت مردم استان و دغدغه هاي آنان می کوشند. 

انتهاي پیام



اعلام واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون
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جامع خبر(جامع نیوز):واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون با توجه به ارزیابی عملکرد نیمه
ابتدایی سال جاري مشخص شدند. به نقل از روابط عمومی بانک توسعه تعاون، مطابق ارزیابی عملکرد نیمه ابتدایی سال

جاري ، واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون معرفی شدند ...

جامع خبر(جامع نیوز):واحدهاي ستادي، استانی، شعب و
باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون با توجه به ارزیابی عملکرد
نیمه ابتدایی سال جاري مشخص شدند. به نقل از روابط
عمومی بانک توسعه تعاون، مطابق ارزیابی عملکرد نیمه
ابتدایی سال جاري ، واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه
هاي برتر بانک توسعه تعاون معرفی شدند که در این دوره

 
 (...)

جامع خبر(جامع نیوز):واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه هاي برتر بانک توسعه تعاون با توجه به ارزیابی عملکرد نیمه ابتدایی

 
سال جاري مشخص شدند. 

به نقل از روابط عمومی بانک توسعه تعاون، مطابق ارزیابی عملکرد نیمه ابتدایی سال جاري ، واحدهاي ستادي، استانی، شعب و باجه

 
هاي برتر بانک توسعه تعاون معرفی شدند که در این دوره تعداد شعب مورد تشویق نسبت به دوره قبل 18 درصد رشد داشته است. 

در این دوره به منظور تشویق شعب کوچکتر و مستقر در مناطق کمتر توسعه یافته ، توجه به نقش شعب در ارتقاي سطح توسعه
اقتصادي و اجتماعی شهرستان هاي محل فعالیت مورد نظر بوده است و عملکرد شعب در اجراي موفق تسهیلات با رویکرد حمایتی و

 
توسعه بخش حائز اهمیت بوده است. 

 
واحدهاي ستادي منتخب 

با بررسی نتایج ارزیابی عملکرد واحدهاي ستادي و اجرایی بانک در بازه زمانی منتهی به شهریورماه سال 1400، «امور فناوري
اطلاعات و ارتباطات»، ادارات کل «برنامه ریزي و مدیریت عملکرد»، «سازمان و روش ها» و «هوش کسب و کار و توسعه محصول»
زیرمجموعه معاونت امور برنامه ریزي و فناوري اطلاعات و «امور بین الملل» زیرمجموعه معاونت امور عملیات بانکی به عنوان

 
واحدهاي ستادي منتخب شناسایی شده اند. 

 
استان هاي برتر 

بر این اساس استان هاي البرز و مازندران در بین مدیریت هاي شعب درجه یک، استان هاي گیلان و گلستان در بین مدیریت هاي

 
شعب درجه دو و استان هاي زنجان و قم در میان مدیریت هاي شعب درجه سه به عنوان استان هاي برتر شناخته شدند. 

برترین ها در میان شعب ممتاز و درجه یک 



شعب مرکزي قزوین، مرکزي کرج، مستقل مرکزي، توحید، فاطمی و ایران خودرو تهران، مرکزي گرگان، مرکزي کرمان، بزرگمهر
اصفهان، مرکزي بندرعباس، مرکزي رشت، مرکزي همدان و ولیعصر(عج) سمنان بهترین عملکرد را در میان شعب ممتاز و درجه یک

 
داشتند و به عناوین برتر دست یافتند. 

 
برترین ها در میان شعب درجه دو کشور 

شعب البرز قزوین، امام خمینی مشهد، آران و بیدگل اصفهان، شهید مطهري یزد، داراب فارس، خدابنده زنجان و رزن همدان با

 
عملکرد مناسب موفق به کسب عناوین برتر در میان شعب درجه دو شدند. 

 
برترین ها در میان شعب درجه سه کشور 

شعب امام زاده حسن تهران، طالقانی بابل، کرد کوي گلستان، خرمشهر، نی ریز فارس، شوش و مراغه با عملکرد موفقیت آمیز، در

 
میان شعب درجه سه ، بالاترین رتبه را از آن خود کردند. 

 
برترین شعب درجه چهار و پنج کشور 

شعب جانبازان یزد، علی آباد کتول گلستان، شهید تعریف سنندج، هندیجان و شهید شوشتري زاهدان در میان شعب درجه چهار و

 
شعب کلاله گلستان، طارم زنجان و دیلم بوشهر در بین شعب درجه پنج کشور به عناوین برتر دست یافتند. 

 
شعب موفق در پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایري 

اجراي موفق طرحهاي ملی از جمله اشتغال پایدار روستایی و عشایري همواره مورد تاکید مدیران ارشد بانک توسعه تعاون بوده است،
از این رو با بررسی عملکرد شعب سراسر کشور؛ شعب صحنه کرمانشاه، مرکزي اراك، لردگان چهارمحال بختیاري و بشرویه خراسان

 
جنوبی واجد تشویق شناسایی شدند. 

 
شعب موفق در پرداخت تسهیلات حمایتی 

بانک توسعه تعاون همواره در تعامل با نهادهاي حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی، بنیاد شهید و نیز
پیشبرد معرفی شدگان وام ازدواج جوانان و مشاغل خانگی پیشگام بوده و از این رو شعب مرکزي بجنورد، کلیبر آذربایجان شرقی،

 
ابرکوه یزد و سردشت آذربایجان غربی با عملکرد موفق در این زمینه، شایسته تقدیر واقع شده اند. 

 
شعب برتر در عملکرد مناسب بر اساس تحقق سود حسابداري 

ارائه سود حداکثري در اولویت بانک توسعه تعاون نمی باشد و تراز مناسب مالی در جهت تداوم عملکرد براي پیشبرد اقدامات
بانکداري توسعه اي است، بر اساس ارزیابی عملکرد شش ماهه ابتدایی سال جاري شعب مرکزي زاهدان، شهر ري تهران و مرکزي
اردبیل با بهره گیري مناسب از خدمات تخصصی، کارنامه موفقی را از لحاظ سود شعبه رقم زدند و به رتبه هاي برتر این بخش نائل

 
گردیدند. 

 
شعب منتخب بر اساس عملکرد درصد تحقق منابع 

منابع سپرده اي پایه و اساس اجراي مناسب بانکداري توسعه اي است. از این رو شعب سراسر کشور مکلف به حفظ و جذب منابع
سپرده اي بر اساس رویکردهاي مشتري مدارانه و کسب رضایت مشتریان با استفاده از خدمات بهینه هستند. در این دوره شعب
مرکزي بوشهر، بافق یزد، امیر مازندرانی ساري و گرمسار سمنان بر اساس عملکرد درصد تحقق منابع به عنوان شعب برتر معرفی

 
گردیده اند. 

 
شعب منتخب بر اساس عملکرد درصد تحقق منابع ارزان قیمت 



رقابت شبکه بانکی در جذب منابع ارزان قیمت بالاست و با توجه به نقش این منابع براي اجراي تسهیلات تکلیفی و ارائه تسهیلات
قرض الحسنه معرفی شدگان ازدواج جوانان و نهادهاي حمایتی، شعب سراسر کشور موظف به اجراي برنامه هاي مندرج در تحقق
منابع ارزان قیمت هستند. در این دوره شعب شهید چمران ساوه، پلیس راه نجف آباد و آیت اله کاشانی کرمانشاه در تحقق منابع

 
ارزان قیمت جایگاه هاي ممتاز را تصاحب نمودند. 

 
شعب منتخب بر اساس عملکرد اخذ کارمزد 

بخش مهمی از خدمات تخصصی بانکداري منجر به کارمزد خدمات می شود که عملکرد موفق شعب در این خدمات، با محاسبه و
بررسی کارنامه شعب در دریافت کارمزد قابل دستیابی است؛ بر این اساس شعب نظرآباد البرز، علوي خرم آباد و استاد شهریار تبریز

 
شعب منتخب بر اساس عملکرد اخذ کارمزد شناسایی شدند. 

 
شعب منتخب بر اساس عملکرد مجموع صدور ضمانت نامه 

صدور ضمانت نامه از مهم ترین خدمات بانکی مورد درخواست بسیاري از شرکت ها و پیمانکاران و مشتریان است. شعب طالقانی
اهواز، شمس آبادي اصفهان، حافظ شیراز و شهید مطهري یاسوج در این دوره بهترین عملکرد را در این بخش بروز داده و واجد

 
تشویق معرفی می شوند. 

 
باجه هاي برتر 

باجه هاي بابا طاهر همدان، کوهبنان کرمان، زیتون خوزستان و شهیدرجایی خراسان جوبی با ارائه عملکردي موفق، به عنوان باجه
هاي برتر بانک توسعه تعاون معرفی می شوند. توضیح آنکه مطابق برنامه هاي بانک، تمامی باجه ها طی فرآیندي در حال ارتقا به

شعبه هستند.



نگاهی به مزایا و معیاب فرانچایز گرفتن از فروشگاه هاي زنجیره اي
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نگاهی به فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف نشان می دهد که اکثر این فروشگاه ها وام هاي چند صد میلیونی با بازه پرداخت
چند ساله و سود بسیار کم دارند. برخی از این فروشگاه ها حتی در زمینه تجهیز مکان نیز کمک بسیار قابل توجهی می

کنند. نگاهی به مزایا و معیاب فرانچایز گرفتن از فروشگاه هاي زنجیره اي / آیا ...

نگاهی به فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف نشان می دهد
که اکثر این فروشگاه ها وام هاي چند صد میلیونی با بازه
پرداخت چند ساله و سود بسیار کم دارند. برخی از این
فروشگاه ها حتی در زمینه تجهیز مکان نیز کمک بسیار
قابل توجهی می کنند. نگاهی به مزایا و معیاب فرانچایز
گرفتن از فروشگاه هاي زنجیره اي / آیا فرانچایز گرفتن

 
براي (...) 

نگاهی به فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف نشان می دهد که اکثر این فروشگاه ها وام هاي چند صد میلیونی با بازه پرداخت چند

 
ساله و سود بسیار کم دارند. برخی از این فروشگاه ها حتی در زمینه تجهیز مکان نیز کمک بسیار قابل توجهی می کنند. 

 
نگاهی به مزایا و معیاب فرانچایز گرفتن از فروشگاه هاي زنجیره اي / آیا فرانچایز گرفتن براي شما مفید است؟ 

سلام نو : این روزها فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف در حال واگذري حق امتیاز شعبه یا همان فرانچایز به خرده فروشان محلی و هر
کس دیگري که شرایط لازم را داشته باشند هستند. فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف شرایط متنوع و متفاوتی براي واگذاري فرانچایز

 
یا شعبه دارند. 

در چنین شرایطی پرسشی که پیش روي خرده فروشان محلی و دیگر علاقمندان به کسب فرانچایز قرار دارد این است که سود بیشتر

 
در انتخاب کدام مسیر است؛ یک مغازه صد در صد مستقل یا دریافت فرانچایز از یک فروشگاه معروف؟ 

جرد هچت، متخصص استراتژي کسب و کارهاي کوچک که در حوزه کارآفرینی و امور مالی مشاغل کوچک فعال است معتقد است که

 
باید نقاط ضعف و قوت فعالیت به عنوان یک فرانچایز را به دقت بررسی کرد و بعد با توجه به ظرفیت ها دست به انتخاب زد. 

وي با اشاره به جذابیت فرانچایز نسبت به شروع مستقل یک کسب و کار کوچک این انتخاب را داراي مزایایی می داند، اما تاکید می

 
کند که نباید فکر کرد گرفتن فرانچایز تضمین کننده موفقیت صد در صدي است. 

در این گزارش با هم نگاهی به مزایاي و معایب فرانچایز از نگاه هچت خواهیم داشت و آن را با شرایط فرانچایزها به خصوص در حوزه

 
فروشگاه زنجیره اي مقایسه می کنیم. 

مزایاي فرانچایز 



آیا به کسب فرانچایز یک برند خاص علاقمند هستید یا می خواهید کسب و کار خود را به هر دلیل با یک فرانچایز خاص شروع کنید؟

 
فارغ از انتخاب برند و مزایاي خاص آن گرفتن فرانچایز مزایاي عمومی خاص خود را دارد. 

 
حذف مرحله راه اندازي و کاهش هزینه ها 

مشکل ترین بخش داشتن یک کسب و کار مسلماً در مرحله راه اندازي آن است، جایی که شما باید یک طرح کسب وکار بنویسید،
تحقیقات بازار انجام دهید، حداقل محصول با دوام ایجاد کنید، آن محصول را آزمایش کنید و سپس فرصت و تهدیدها را بسنجید.
خرید حق امتیاز به شما کمک می کند از این بخش صرف نظر کنید. فروشگاهی که به شما فرانچایز می دهد قبلاً این آزمایش ها را
انجام داده و حالا تنها کافی است که شما همان راه را به آسان ترین شکل طی کنید. به جز هزینه هاي مالی راه اندازي، هزینه ها

 
براي شما به شدت کاهش می یابد و گاهی حتی به صفر می رسد. 

نگاهی به فروشگاه هاي زنجیره اي مختلف نشان می دهد که اکثر این فروشگاه ها وام ها چند صد میلیونی با بازه پرداخت چند ساله و

 
سود بسیار کم دارند. برخی از این فروشگاه ها حتی در زمینه تجهیز مکان نیز کمک بسیار قابل توجهی می کنند. 

 
نام مشخص و مشهور داشتن 

اگر همین امروز یک فروشگاه باز کنید باید هزینه و زمان بسیاري صرف کنید تا نام آن تنها در سطح محله شما شناخته شود. اما کار
کردن با یک فروشگاه مشهور به شما یک نام مشهور و معتبر می دهد که مشتري آن را به سرعت تشخیص می دهد و می داند چه در
انتظارش است. در مورد فروشگاه هاي زنجیره اي همکاري با یک برند مشهور باعث می شود تا خریدار از کمترین قیمت ممکن،

 
استاندارد بودن اجناس و تنوع آن ها مطمئن باشد. 

 
دسترسی آسان تر به منابع مالی و خرید ساده تر و ارزان تر اجناس 

راه اندازي یک مغازه خرده فروشی هزینه بر است. آن چنان که گفته شد فرانچایز این هزینه را براي شما به شدت کاهش می دهد یا
گاهی به صفر می رساند. به جز این شما براي تامین اجناس خود نیاز ندارید با چندین و چند واسطه، شرکت مختلف و راننده مواجه
شوید. فروشگاه زنجیره اي مادر تمام این موارد را حذف می کند، هزینه شما را کاهش می دهد و تامین روزانه اجناس شما را

 
هماهنگ می کند. 

شما به عنوان یک کسب وکار محلی تنها می توانید در محدوده خود تبلیغ کنید و احتمالا به فکر تبلیغات گسترده محیطی و شبکه
هاي اجتماعی نیستید اما فرانچایز یک برند معتبر را داشتن به شما اجازه می دهد که نام فروشگاهی که دارید در تلویزیون، مهم ترین

 
مسابقات و بهترین جاهاي شهر شنیده شود، آن هم در حالی که شما هزینه اي نمی کنید. 

یک روز تبلیغات تلویزیون را نگاه کنید. از دیلی مارکت تا افق کوروش و رفاه هر روز چندین و چندبار بار شاهد جذاب ترین تبلیغات

 
ممکن هستید. یک فروشگاه محلی ساده هرگز به چنین سطحی از تبلیغات نمی رسد. 

 
معایب فرانچایز 

با وجود این مزایاي قابل توجه و خوب، فرانچایز معایب یا محدودیت هایی نیز دارد که باید به آن آگاه باشید تا بتوانید انتخاب درستی

 
نسبت به امکانات و علائق خود داشت باشید. 

شما باید به قیمت هاي مصوب فرانچایز، الگوهاي فروش، تخفیف هاي دسته جمعی و دیگر قواعد ابلاغی از سوي سازمان اصلی پایبند



باشید. البته این مسئله الزاما بد نیست، ولی شاید مورد علاقه شما نباشد. از طرف دیگر اگر اتفاقی براي برند فرانچایز رخ دهد شاید به

 
پاي شما هم نوشته شود. با این وجود در مورد فرانچایزهاي ایرانی، به خصوص فروشگاه هاي زنجیره اي، این اتفاق کمتر رخ می دهد. 

همانطور که می بینید معایب فرانچایز در مقایسه با مزایاي آن به قدري کم است که اصلا به حساب نمی آید. حجم استرس و فشاري
که با گرفتن فرانچایز از روي دوش مغازه دار برداشته می شود و امکاناتی که در دسترسش قرار می گیرد اصلا قابل قیاس با محدودیت

 
هاي اندك این کار نیست. 

تنها در یک نمونه فروشگاه هاي زنجیره اي افق کوروش به عنوان بزرگترین فروشگاه زنجیره اي کشور 3100 شعبه دارد که بیش از
این نیمی از آن ها به شکل فرانچایز اداره می شوند. همین مسئله نشان می دهد که فرانچایز چه ویژگی هاي مثبت و جذابی براي

 
سرمایه گذاران و مشاغل محلی دارد. 

در مجموع فرانچایز به خصوص با همکاري فروشگاه هاي زنجیره اي داخل کشور گزینه مطلوبی براي دو گروه است. گروه اول کسانی
است که دنبال شروع یک کسب وکار با ریسک کم هستند و گروه دوم کسانی هستند که می خواهند خرده فروشی خود را توسعه

دهند و حسن شهرت محلی خود را با کمک یک برند مشهور تقویت کنند



گام بلند بانک پارسیان براي محرومیت زدایی در استان فارس

منبع: جامع خبرشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/10/11

جامع خبر(جامع نیوز):در حال حاضر اقتصاد در شرایط ویژه اي به سر می برد. فشارهاي ناشی از تحریم هاي یک دهه گذشته
و رکود حاصل از شرایط کرونایی موجب شده که اقتصاد کشور در وضعیتی قرار گیرد که تقریباً در 10 سال گذشته هیچ گاه

آن را تجربه نکرده است. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان: بسیاري از کارشناسان ...

جامع خبر(جامع نیوز):در حال حاضر اقتصاد در شرایط ویژه اي به سر می برد. فشارهاي ناشی از تحریم هاي یک دهه گذشته و رکود
حاصل از شرایط کرونایی موجب شده که اقتصاد کشور در وضعیتی قرار گیرد که تقریباً در 10 سال گذشته هیچ گاه آن را تجربه

 
نکرده است. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان: بسیاري از کارشناسان (...) 

جامع خبر(جامع نیوز):در حال حاضر اقتصاد در شرایط ویژه اي به سر می برد. فشارهاي ناشی از تحریم هاي یک دهه گذشته و رکود
حاصل از شرایط کرونایی موجب شده که اقتصاد کشور در وضعیتی قرار گیرد که تقریباً در 10 سال گذشته هیچ گاه آن را تجربه

 
نکرده است. 

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان: بسیاري از کارشناسان بر این باورند که گذر از این شرایط بحرانی تنها با رشد اقتصادي، رفاه
اجتماعی و البته ثبات محقق می شود. این ها 3 ضلع مثلث بازسازي اقتصاد ایران است که بانک پارسیان در راستاي رسیدن به
هرکدام از آن ها در طول سال هاي گذشته تلاش زیادي کرده است. جالب است که بدانید طی دو سال گذشته تاکنون بیش از 265
میلیارد ریال تسهیلات براي کمک به رونق و توسعه استان، تنها از سوي بانک پارسیان در استان فارس پرداخت شد. عبدالحمید
جوکار می گوید که بانک پارسیان در طول سال هاي گذشته از هیچ حمایتی براي داشتن ایرانی آباد دریغ نکرده است. از پرداخت وام
به کسب وکارهاي متضرر از کرونا و ایجاد رونق در مناطق محروم و توسعه کارآفرینی گرفته تا توسعه صادرات و توانمندسازي صنایع
داخلی و شرکت هاي دانش بنیان، این تنها بخشی از اقدامات انجام شده در بانک مردمی پارسیان است که مدیر شعب بانک پارسیان

 
در استان فارس به آن اشاره می کند. 

این مقام مسئول در بانک پارسیان معتقد است؛ پارسیان از پیشگامان مانع زدایی در بخش تولید و محرك چرخه هاي اقتصاد و تجارت

 
کشور است. 

 
متن کامل گفت وگو با «عبدالحمید جوکار» در رابطه با جزییات عملکردي این بانک را در ادامه می خوانید: 

طی دو سال گذشته در راستاي کمک به توسعه استان و افزایش اشتغال زایی چه اقداماتی از سوي بانک پارسیان انجام شده و به چند

 
طرح صنعتی و به چه میزان تسهیلات پرداخت کرده اید؟ 

بانـک پارسـیان بـا درك درسـت دربـاره پیش نیازهاي پایـداري اقتصـاد بـا اسـتفاده از ظرفیت سیاست هاي اقتصـاد مقاومتـی،
تـلاش کـرده اسـت تا مأموریت هاي خـود را به عنوان یـک بانـک در عرصـه اقتصـاد ملـی و توسـعه صـادرات به عنوان دو بـال در
پایـداري و مقاومـت اقتصـادي طـی سال هاي اخیـر به درستی بـه انجـام رسـانده و در همیـن راسـتا دسـتاوردها و تجربه هاي
ارزشـمندي را کسـب کـرده و با حمایت از تولید داخلی و ثبات در اقتصاد ملی با مشـارکت و تأمین مالی طرح توسعه اي و هدایت
تسـهیلات به سـمت بخش حقیقی اقتصاد، توانسته نقش مؤثري در توسعه کشور ایفا کند.بر این اساس طی دو سال گذشته این بانک

 
در استان فارس بیش از 265 میلیارد ریال تسهیلات به منظور توسعه استان پرداخت کرده است. 

در حوزه اشتغال زایی روستایی از زمان اجراي طرح تاکنون چه تعداد طرح عملیاتی و چه میزان تسهیلات پرداخت شده است؟ 



بانک پارسیان در راستاي تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی به ویژه در حوزه توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی، محرومیت زدایی
و همچنین ارتقاي عدالت اجتماعی، کمک به محرومین و اقشار آسیب پذیر و ایجاد فرصت هاي شغلی مولد در مناطق روستایی از
طریق انعقاد تفاهم نامه هاي مختلف با ارگان ها، اقدامات ارزنده و حمایت هاي مؤثري داشته است. بر این اساس این بانک در استان

 
فارس به 9 طرح بالغ بر 24 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرده است. 

در حوزه اشتغال زایی روستایی بنیاد برکت از زمان اجراي طرح تاکنون چه تعداد طرح عملیاتی و چه میزان تسهیلات پرداخت شده

 
است؟ 

به موجب تفاهم نامه منعقده فی مابین بنیاد برکت به نمایندگی از ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، معاونت توسعه روستایی و مناطق
محروم ریاست جمهوري، با عاملیت بانک پارسیان، این بانک در حوزه اشتغال زایی و فراهم کردن زیرساخت هاي لازم براي طرح هاي
عمرانی و روستایی مشارکت چشمگیري داشته و با ارائه تسهیلات اشتغال زایی روستایی تاکنون کمک هاي بسیاري براي طرح هاي
کشاورزي، دامداري و حتی طرح هاي کوچک روستایی انجام داده و توانسته است در کمک به اشتغال زایی مناطق محروم و رونق

 
اقتصاد کشور نقش مهمی ایفا نماید. 

بر این اساس این بانک در استان فارس از ابتداي طرح تاکنون به تعداد 3719 پرونده و به مبلغ بیش از 1500 میلیارد ریال تسهیلات

 
قرض الحسنه پرداخت کرده است. 

طی سال هاي گذشته، بانک پارسیان عملکرد درخشانی در حوزه مسئولیت هاي اجتماعی از خود نشان داده است. این بانک در این

 
استان در چه طرح هایی مشارکت داشته است؟ 

حمایت از اقشار کم درآمد به خصوص در مناطق و شهرهاي محروم همواره در اولویت بانک پارسیان قرار داشته است. از اقدامات
صورت گرفته در راستاي مسئولیت هاي اجتماعی و مشارکت هاي مردمی می توان به پرداخت تسهیلات به کسانی که تحت پوشش
کمیته امداد امام خمینی (ره)و سازمان بهزیستی هستند، اشاره کرد. جالب است که بدانید این بانک تنها در استان فارس به 438

 
پرونده بیش از 187 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است. 

پاندمی کرونا مشکلات بسیاري براي کسب وکارها ایجاد کرد. اما به مدد حمایت هاي نظام بانکی گذر از این بحران براي فعالین

 
اقتصادي راحت تر شد . بانک پارسیان در استان فارس چه کمکی به صاحبان مشاغل و بخش خصوصی ارائه داده است؟ 

در پی شیوع بیماري کرونا و آسیب جدي به اصناف و کسب وکارها، این بانک بر اساس دستورالعمل صریح بانک مرکزي و به منظور
اجراي سیاست هاي ابلاغی دولت مبنی بر حمایت از اقشار و اصناف آسیب دیده در اثر شیوع بیماري کرونا، بانک پارسیان با اعطاي
تسهیلات به صاحبان کسب وکار آسیب دیده ناشی از کرونا، نقش مؤثري ایفا کرده است و بر این اساس بانک پارسیان در این استان

 
تعداد 384 کسب وکار را موردحمایت قرار داده و حدود 100 میلیارد ریال وام پرداخت کرده است. 

با توجه به کاهش قدرت خرید مردم در دو سال گذشته پرداخت تسهیلات ودیعه مستأجران و تسهیلات ازدواج در بین خانوارها و زوج

 
هاي جوان اهمیت بالایی دارد؛ بفرمایید در هر کدام از این بخش ها چقدر وام پرداخت شده است؟ 

بانک پارسیان علاوه بر پرداخت تسهیلات حمایت از کسب وکارهاي آسیب دیده، تسهیـلات کمک ودیعه مسکـن به مستأجران و
ازدواج را نیز در قالب برنامه هاي حمایتی خود داشته و دارد و درخواست هاي متقاضیان این تسهیلات را بررسی و نسبت به پرداخت
آن اقدام کرده است که در این استان تعداد 502 پرونده تسهیلات ودیعه مستأجران حدود 158 میلیارد ریال و تعداد 1071 تسهیلات

ازدواج حدود 554 میلیارد ریال پرداخت شده است



مردم دارایی هایشان را به لیر پس انداز کنند

منبع: روزنامه اعتمادشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/10/11

رئیس جمهوري ترکیه از مردم کشورش خواست تا دارایی هاي خود را به جاي ارزهاي خارجی به لیر ترکیه ذخیره کنند و
مدعی شد که نوسانات اخیر در ارزش پول این کشور تقریبا تحت کنترل قرار گرفته است.

رئیس جمهوري ترکیه از مردم کشورش خواست تا دارایی
هاي خود را به جاي ارزهاي خارجی به لیر ترکیه ذخیره
کنند و مدعی شد که نوسانات اخیر در ارزش پول این

 
کشور تقریبا تحت کنترل قرار گرفته است. 

 
اعتمادآنلاین| 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوري ترکیه در سخنرانی
خود در استانبول گفت: از همه شهروندان می خواهم پس انداز خود را به پول خودمان ذخیره کنند و خرید و فروش و تجارتشان را با

 
پول ملی ترکیه انجام دهند. 

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري رویترز، او گفت: فراموش نکنیم، مادامی که پول خود را شاخص قرار ندهیم، محکوم به غرق

 
شدن هستیم. لیر ترکیه پول ما و واحدي است که با آن پیش خواهیم رفت؛ نه ارزهاي خارجی. 

اردوغان در صحبت با یک گروه تجاري، هم چنین از مردم ترکیه خواست دارایی هاي طلاي خود را به نظام بانکی بدهند و بار دیگر بر

 
این ادعاي خود تاکید کرد که نرخ کم بهره، دلیل تورم است. 

رئیس جمهوري ترکیه گفت: ما مدتی است که نبرد نجات اقتصاد ترکیه از چرخه نرخ بهره و تورم بالا را در پیش گرفته ایم و آن را از

 
طریق سرمایه گذاري، اشتغال، تولید، صادرات و مازاد حساب جاري در مسیر رشد قرار داده ایم. 

او ادامه داد: نرخ هاي بهره یک روز بالا و یک روز پایین می آیند؛ دوستان من، بیایید این را از اذهان خود حذف کنیم. نرخ هاي بالاي
بهره تنها ثروتمندان را ثروتمندتر و فقرا را فقیرتر می کند.



راه نجات صنعت خودرو

منبع: ایران خبرشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/10/11

یک کارشناس در یادداشتی نجات صنعت خودرو ایران را در گرو حمایت از هرگونه اقدام راهبردي و واقع بینانه در مورد این
صنعت، بدون توجه به جریان سازي هاي غیرتخصصی دانست.

یک کارشناس در یادداشتی نجات صنعت خودرو ایران را در گرو حمایت از هرگونه اقدام راهبردي و واقع بینانه در مورد این

 
صنعت، بدون توجه به جریان سازي هاي غیرتخصصی دانست. 

به گزارش ایران خبر، در یادداشت احد میرزایی آمده است: زمزمه هاي
طرح موضوع استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) توسط
نمایندگان مجلس شوراي اسلامی در بازه زمانی کوتاهی که از شروع به
کار دولت سیزدهم می گذرد، نشان از اهمیت فعالیت این وزارتخانه

 
نزد آحاد جامعه دارد. 

برخی مدعی هستند که طرح این قبیل موضوعات، مانع از اتخاذ و
اجراي تصمیمات واقع بینانه و منطقی در مجموعه وزارت صمت

خواهد شد. این درحالی است که هر ناظر آگاه و منتقد منصفی بر این امر بدیهی اذعان دارد که سنجش عملکرد یک وزیر، بدون آن
که فرصتی منطقی براي پیشبرد برنامه ها در اختیار او قرار گیرد، نمی تواند مبناي ارزیابی صحیح و همه جانبه باشد و حداقل لازم
است فرصت مناسب و چند ماهه به وزیران داد تا در آن بازه زمانی که حداقل زمان مورد نیاز براي اشراف بیشتر بر اوضاع، برنامه ریزي

 
کاربردي و پیشبرد برنامه هاي عملیاتی است، بتوانند نتیجه تصمیمات خود را در جهت بهبود وضعیت ارزیابی کنند. 

این موضوع در سخنان اخیر رییس مجلس شوراي اسلامی هم نمود داشت که از نمایندگان مجلس خواست به دولت فرصت دهند تا

 
برنامه هاي خود را عملیاتی کنند. 

در این میان وزیر صنعت، معدن و تجارت با اقدام واقع بینانه و جسورانه که در موضوع اصلاح قیمت خودرو انجام داد، اکنون بیش از
هر زمان و خارج از عرف، در معرض انتقادات برخی جریان ها قرار گرفته است؛ در حالی که این تصمیم فاطمی امین نشان داد وزیر

 
صمت، تصمیمات کاربردي و داراي اثرات مثبت درازمدت را فداي مصلحت هاي مقطعی و رویکردهاي سطحی نگرانه نمی کند. 

فاطمی امین وزیري است که از بیرون به صنعت تحمیل نشده و به دلیل سوابق خود، شناخت مناسبی از صنعت و به ویژه صنعت
خودرو دارد و تلاش می کند با تصمیمات کاربردي و واقع بینانه براي صنعت خودرو منافع خودروساز و مصرف کننده را که مکمل

 
یکدیگر هستند، به موازات یکدیگر تامین کند. 

طبیعتا برخی نگرش هاي مقطعی و فاقد بینش تخصصی و درازمدت که منافع خریداران را هم در نظر نمی گیرند مخالف تصمیماتی
هستند که منافع خودروساز و مصرف کننده، در کنار یکدیگر تامین شود و همین امر موجب بسط جریان سازي هاي سطحی نگر می
شود؛ جریان سازي هایی که از یک سو خود را دلسوز مصرف کنندگان نشان می دهند؛ درحالی که منافع درازمدت مصرف کنندگان را
به فراموشی می سپارند و از سوي دیگر، بر طبل زیان دهی خودروسازان می کوبند بدون آن که به این نکته بدیهی توجه داشته باشند
که بخش اعظم عوامل زیان ده شدن صنعت خودروسازي، در اختیار خودروسازان نیست و از بیرون به این صنعت تحمیل می شود که



قیمت گذاري دستوري، یکی از این عوامل است. در چنین شرایطی، لزوم پرهیز از جریان سازي هاي غیرکارشناسی، بیش از هر زمان
دیگري احساس می شود؛ چرا که این گونه اقدامات غیرمنطقی، نه می تواند زمینه رشد صنعت خودرو را فراهم کند و نه مطالبات

 
مصرف کنندگان را تامین کند. 

در سالی که از سوي رهبر معظم انقلاب به عنوان سال «تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» نام گذاري شده است، تمامی ارکان
سیاست گذاري، اجرایی و سایر حوزه هاي مرتبط کشور باید با یکدیگر همراهی کنند تا ضمن پشتیبانی از بخش تولید، موانع را از
پیش روي صنعت بردارند که این امر نه تنها موجب رونق بخش تولید در کشور خواهد شد و رشد صنعتی را تسهیل و تسریع می کند،

 
بلکه موجب اشتغال پایدار نیز می شود و در نهایت محصول کیفی تر و مطلوب را به دست مصرف کنندگان واقعی خواهد رساند. 

این نکته در صنعت خودرو که با موانع بی شماري دست به گریبان است و جهش آن در مسیر بهبود تولید و همچنین تثبیت اشتغال،
مستلزم رفع این موانع است، اهمیتی حیاتی دارد. صنعت خودرو نقش مهمی در تحقق اهداف کلان وزارت صمت دارد و تنها راه نجات
صنعت خودرو، حمایت از هرگونه اقدام راهبردي و واقع بینانه در مورد این صنعت، بدون توجه به جریان سازي هاي غیرتخصصی است

که در نهایت سود تولیدکننده و مصرف کننده را به موازات یکدیگر تامین خواهد کرد.
































